
Decreto n. 357.09 
IL RETTORE 

− Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa 
procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, incarichi individuali di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, 
anche universitaria; 

− Considerato che sempre al medesimo comma 6 dell’art. 7 del sopracitato D.Lgs. 
165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni è previsto che “Si prescinde 
dal requisito della comprovata specializzazione universitaria in caso di 
stipulazione di contratti di collaborazione di natura occasionale o coordinata e 
continuativa per attività che debbano essere svolte da professionisti iscritti in 
ordini o albi o con soggetti che operino nel campo dell'arte, dello spettacolo, dei 
mestieri artigianali o dell’attività informatica nonché a supporto dell’attività 
didattica e di ricerca”; 

− Vista la nota del Direttore Reggente del Centro F.A.S.T. prot. n.  dell’ , 
con la quale è stato richiesto di bandire una selezione con colloquio per 
l’affidamento di un contratto per la collaborazione alle attività di orientamento e 
tutoring per gli studenti o neolaureati, per offrire loro opportunità di tirocini/stage 
professionali previste dal PROGETTO “LINGUA E CULTURA ITALIANA – 
SOCIETA’ E SISTEMA PRODUTTIVO TOSCANO IN PROSPETTIVA 
INTERNAZIONALE” 2009/2010 finanziato dalla Regione Toscana, con D.D. n. 
4156 del 13/08/2009; 

− Ravvisato che l’Amministrazione non è in grado di far fronte a tale attività con le 
risorse professionali presenti in questo momento al suo interno; 

− Accertata la disponibilità dei fondi; 
 

DECRETA 
 
È indetta una selezione, con colloquio, per l’affidamento di un contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa a carattere individuale per la collaborazione 
alle attività di orientamento e tutoring per gli studenti o neolaureati, per offrire loro 
opportunità di tirocini/stage professionali previste dal PROGETTO “LINGUA E 
CULTURA ITALIANA – SOCIETA’ E SISTEMA PRODUTTIVO TOSCANO IN 
PROSPETTIVA INTERNAZIONALE” 2009/2010 finanziato dalla Regione 
Toscana, con D.D. n. 4156 del 13/08/2009; 
 
Le suddette attività dovranno essere organizzate in connessione con le necessità del 
Committente e verranno rese anche presso le strutture dell’Università per Stranieri di 
Siena, Piazza Rosselli 27/28. 
 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 



− Diploma di Istruzione secondaria di secondo grado; 
− Buona conoscenza inglese e tedesco 
− Possesso ECDL; 
− Attitudine allo svolgimento di attività di segreteria, amministrative e contabili; 
 
Gli interessati, in possesso dei requisiti richiesti, dovranno consegnare presso la 
Divisione II del Personale, Piazza Rosselli 27-28, 53100 Siena, o inviare tramite fax 
al numero 0577240224 o per e-mail in formato pdf all’indirizzo di posta elettronica 
divpersonale@unistrasi.it, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
bando (non farà fede il timbro postale), la domanda di partecipazione alla 
selezione con allegato il curriculum vitae. Le domande, redatte in carta libera, 
dovranno contenere: nome e cognome, dati anagrafici (luogo e data di nascita, 
cittadinanza, residenza anagrafica attuale), indirizzo con relativo codice di 
avviamento postale, numero di telefono o fax ed eventuale indirizzo e-mail, il 
possesso dei requisiti richiesti e dovranno essere sottoscritte con firma leggibile. 
Il contratto dovrà avere inizio dal 1.10 2009 e terminare il 30.11.2010. Il compenso 
previsto ammonta a € 12.364.00 lordo beneficiario e graverà sul Cap. 
1.05.04.24“Progetti universitari PROGETTO “lingua e cultura italiana – SOCIETA’ 
E SISTEMA PRODUTTIVO TOSCANO IN PROSPETTIVA 
INTERNAZIONALE” 2009/2010.” (impegno di spesa n. del  ) 
Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, l’Università si impegna a 
rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dai candidati: tutti i dati 
forniti saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali alla selezione, nel 
rispetto delle disposizioni vigenti. 
Per quanto non previsto nel presente bando, si fa riferimento alle norme vigenti. 
Il presente bando viene pubblicato nel sito dell’Università per Stranieri 
www.unistrasi.it.Siena,  
 
Siena, 17.09.2009 
 
        f.to     IL RETTORE 

(Prof. Massimo Vedovelli) 


